АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 170"

П Р И К А З

от 23.09.2022г.                                                                                                     № 435-ОД

Об открытии Школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом об утверждении Межотраслевой программы развития

школьного спорта от 25.11.19г. № 970/639. Приказом Минпросвещения России от 23.03.20г. №

117 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в

том числе в виде общественных объединений).

Приказываю:

1. Открыть на базе МБОУ "Школа № 170" структурное подразделение физкультурно-

спортивной направленности школьный физкультурно-спортивный клуб "Старт".

2. Утвердить Положение о школьном физкультурно-спортивном клубе "Факел" МБОУ

"Школа № 170".

3. Назначить председателем школьного физкультурно-спортивного клуба "Старт"

заместителя директора Малкина А.А., заместителями председателя учителей физической

культуры Меркулова К. И., Полетуева И.Н.

4. Председателю школьного физкультурно-спортивного клуба "Старт", заместителю

директора Малкину А.А.

4.1. Обеспечить регистрацию школьного спортивного клуба «Старт» в единой

информационной площадке «Физическая культура и спорт в образовании»

4.2 Изучить нормативно-правовую и методическую документацию по организации

работы и деятельности школьного спортивного клуба (срок до 1 ноября 2022 года).

4.3. Разработать план работы физкультурно-спортивного клуба "Старт" МБОУ "Школа

№ 170" на 2022-2023 учебный год в срок до 1 ноября 2022 года.

4.4. Провести организационную работу по выборам совета школьного физкультурно-

спортивного клуба "Старт" (1 ноября 2022 года.).

4.5. Ежегодно в срок до 25 мая предоставлять директору школы отчет о работе

школьного физкультурно-спортивного клуба.

5. Ответственному за работу школьного сайта МБОУ "Школа № 170" Малкину А.А.,

учителям физической культуры в срок до 1 ноября 2022 года создать на официальном сайте

МБОУ "Школа № 170" страничку о школьном физкультурно-спортивном клубе "Старт".

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              __________/М.А. Калягина